

کشاورزی

مرکز آمار ایران گزارش نرخ محصولات کشاورزی را منتشر کرد افزایش ۲۰ درصدی قیمت گوجه در تابستان ۹۷

گروه اقتصادی: متوسط قیمت هر کیلوگرم هندوانه و گوجهفرنگی در تابستان ۱۳۹۷ نسبت به تابستان ۱۳۹۶ به ترتیب ۲۲۶ و ۱۹۷ درصد افزایش داشته است. به گزارش «وطن امروز»، مرکز آمار ایران در گزارشی به انتشار متوسط قیمت محصولات و هزینه خدمات کشاورزی در تابستان ۱۳۹۷ پرداخته است. بنا بر این گزارش، در بخش سبزیجات در تابستان ۹۷ متوسط قیمت سیبزمینی ۱۱۲۷ و متوسط قیمت گوجهفرنگی ۱۵۲۳ تومان بوده که نسبت به تابستان پارسال به ترتیب ۸۹ و ۱۹۸ درصد افزایش داشته است. علاوه بر این، متوسط قیمت پیاز با ۳۱ درصد کاهش برابر با ۹۷۱ تومان بوده است. در بخش محصولات علفهای متوسط قیمت یونجه ۱۲۰۵ تومان و متوسط قیمت کاه ۲۸۲ تومان بوده که به ترتیب نسبت به تابستان پارسال ۳۹ و ۲۹ درصد افزایش داشته است. در بخش میوه‌های دانه‌دار نیز متوسط قیمت سیب درختی و انگور به ترتیب ۸۷ و ۱۰۵ درصد افزایش داشته است. در بخش دستمزد نیروی کار متوسط دستمزد کارگر میوهچین مرد ۵۷۲۲۲ تومان و متوسط دستمزد کارگر میوهچین زن ۴۲۱۹۵ تومان بوده که نسبت به تابستان ۹۶ به ترتیب ۱۴ و ۱۶ درصد افزایش داشته است.

متوسط قیمت برخی محصولات کشاورزی

Table with 5 columns: محصول, تابستان ۹۶, تابستان ۹۷, درصد تغییر نسبت به تابستان ۹۶, گنم, جو, نخود, عدس, هندوانه, خربزه, خیار, سیبزمینی, گوجهفرنگی, پیاز, هلو, گیلاس, سیب درختی, گوسفند پروری, گاو پروری, شیر گوسفند, شیر گاو

قیمت‌ها به تومان است

خودرو

قیمت برخی خودروهای داخلی

Table with 3 columns: نوع خودرو, کارخانه, بازار, پراید ۱۱۱, پراید ۱۳۱, پراید ۱۵۱, تیبا صندوقدار, تیبا, پژو ۴۰۵, پژو SLX, پژو ۴۰۵ دوگانه‌سوز, پژو پارس, پژو پارس TU۵ تلاس ۱۳, تیپ ۲۰۶, تیپ ۲۰۶, صندوقدار, سمند LX, سمند EF۷, سمند دوگانه‌سوز کلاس ۱۶, دنا دنده دستی, دنا پلاس اتوماتیک, دنا ۲۰۷ دنده دستی, ۲۰۷ اتوماتیک, سراتو با آپشن, ساندرودنده, ساندرواتومات, تندر پلاس اتوماتیک, اچ‌سی کراس, هایاما S۷, هایاما S۵, چانگان, پارس‌تومات



رنو دوباره به خودروسازان لگد زد

سایپا: به جای ساندر و پراید تحویل بگیرد!

گروه اقتصادی: شرکت فرانسوی رنو بدتر از تحریم‌های قبلی دست دولت را خالی گذاشت تا شرکت سایپا مجبور شود به مشتریان خود توصیه کند به جای ساندر، پراید تحویل بگیرند!

به گزارش «وطن امروز»، در روزهایی که دولتی‌ها با برجام منت سر همه می‌گذاشتند و رسانه‌های آنها خبرهای متعدد اقتصادی از ورود فلان کشورهای اروپایی و سرمایه‌گذاری‌های خارجی را با آب و تاب منتشر می‌کردند، منتقدان هشدار دادند مسوولان باید از تجربه تحریم‌های قبلی درس بگیرند تا مانع خسارت‌های احتمالی شوند اما فریاد دولتی‌ها راستار از هشدار منتقدان بود. دولت روحانی برای شرکت رنو که با اعمال تحریم‌های قبلی خسارت‌های فراوانی را به صنعت خودروی ایران وارد کرده بود، فرش قرمز پهن کرد و این شرکت فرانسوی همان طور که پیش‌بینی می‌شد با نخستین تهدید آمریکا از ایران رفت و دست سایپا و ایران خودرو را در حنا گذاشت. جالب اینکه این بار رنو بدتر از دفعه قبل رفتار کرد و به جای تعلیق فعالیت خود، آن را تعطیل کرد تا جایی که شرکت سایپا اعلام کرد نمی‌تواند به تعهدات خود برای ساخت محصولات رنو عمل کند. تابستان سال ۹۶ سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) و رنو پس از ماه‌ها مذاکره، سرانجام قرارداد همکاری مشترک خود را امضا کردند طبق این قرارداد، رنو عملیات حضور مستقل در خودروسازی ایران را گرفت و بنا شد با فراهم کردن مقدمات از سوی هر دو طرف، این خودرو ساز فرانسوی فعالیت جدید و متفاوت خود را در کشور آغاز کند. البته این قرارداد هیچ‌گاه عملیاتی نشد و فقط شرکت‌های ایرانی که روی این قرارداد حساب کرده بودند پیش مشتریان خود شرمند شدند. زبونی‌ها تابستان امسال به

نما

توضیحات مدیر عامل سایپا در باره رفتن رنو و سر نوشت مناقضان ساندر و

مدیر عامل سایپا با اعلام اینکه برای حفظ منافع مشتریان را برای تأمین قطعات ساندر و پیش‌بینی کرده‌ایم، گفت: در حال حاضر تعهدات شرکت به مشتریان بیش از قطعات سی‌کی‌دی موجود در انبارهاست. محمدرضا سروش در گفت‌وگو با تسنیم، در پاسخ به اینکه با خروج رنو از کشور تکلیف خودروهای ساندر و پیش‌فروشی که هنوز به دست مشتریان نرسیده، چیست؟ اظهار داشت: در حال حاضر تعهدات شرکت به مشتریان بیش از قطعات سی‌کی‌دی موجود در انبارهاست. به همین دلیل شرکت تا پارس خودرو در تلاش برای اتخاذ تعهدات مناسب با همکاری وزارت صنعت است. وی در پاسخ به اینکه چرا سایپا با توجه به تعهدات خود، پیش‌بینی لازم را برای تأمین قطعات انجام نداده است، گفت: رنو در دوره جدید تحریم‌ها از کشور خارج شد و به تعهدات خود پایبند نماند.

ایران خودرو و پارس خودرو پیغام دادند که تنها حدود ۴۰ هزار دستگاه تندر ۹۰ و ساندر و طی چند ماه آینده در ایران به تولید رسانده و پس از آن، روند تولید قطع خواهد شد. در واقع رنو همان چند ماه پیش فقط تعهد داد که تأمین قطعات تندر و ساندر و اینها در حد ۴۰ هزار دستگاه دیگر بر عهده گرفته و این یعنی توقف تولید این ۲ محصول در خودروسازی ایران. گویا دلیل این تصمیم رنو، مختل شدن ارتباط بانکی بین ایران و سایر کشورهای دنیا و در نتیجه، سخت و حتی ناممکن شدن نقل و انتقال پول است. به‌عبارت بهتر، با بازگشت تحریم‌ها، رنو قادر نخواهد بود پول قطعات ارسالی به ایران را دریافت کند. بنابراین ادامه تولید تندر ۹۰ و ساندر برای این شرکت توجیه ندارد. در همین راستا، مردامه‌ها نیز امور مالی رنو اعلام کرده بود فروش محصولات این خودروساز فرانسوی در ایران طی نیمه دوم سال میلادی جاری، به صفر خواهد رسید. با توجه به گفته وی، مشخص است که رنو قصد دارد روند تأمین قطعات تندر ۹۰ و ساندر و قطع کند. این در حالی است که زبونی‌ها در دور قبلی تحریم، با وجود کاهش

یکی از دو روش پیشنهادی ذیل اقدام نمایند. پیشنهاد اول برای مشتریانی که قصد تبدیل خودروی جایگزین دارند:

جایگزینی تعهدات رنو با محصولات X1۰۰ (سایپا ۱۳۱، سایپا ۱۵۱) و X2۰۰ (تیبا، تیبا ۲، سانبا) با سود مشارکت و تاخیر به میزان ۲۷ درصد طبق قرارداد به یکی از روش‌های ذیل:

الف- تعهدات انواع ساندر و استتپوی به دو دستگاه خودرو، یک دستگاه X1۰۰ و یک دستگاه X2۰۰ یک دستگاه با موعد تحویل بهمین ۱۳۹۷ به بعد با قیمت زمان تحویل محصول رنو مشتری و یک دستگاه با زمان تحویل اذر ۱۳۹۸ به قیمت روز شرکت ب- تعهدات تندر و پارس تندر به یک دستگاه خودرو X1۰۰ (سایپا ۱۳۱، سایپا ۱۵۱) و X2۰۰ (تیبا، تیبا ۲، سانبا) با موعد تحویل بهمین ۱۳۹۷ به بعد با قیمت زمان تحویل محصول رنو مشتری اجرای پیشنهاد اول با اعلام جزئیات از اول آذرماه صورت خواهد پذیرفت.

پیشنهاد دوم جهت انصراف از خرید: انصراف مشتریان با اخذ ۳۶ درصد سود مشارکت از زمان واریز وجه اولیه در صورت اعلام انصراف تا تاریخ ۳۰ آبان ۱۳۹۷ انصراف مشتریان با اخذ ۳۰ درصد سود مشارکت از زمان واریز وجه اولیه در صورت اعلام انصراف از تاریخ اول آذر ۱۳۹۷ انتظار مشتریان تا رفع مشکل تولید محصولات رنو با شرایط ذیل:

الف- قیمت محصولات به قیمت زمان تحویل مشتری طبق قرارداد محاسبه خواهد شد. ب- سود مشارکت و تاخیر طبق قرارداد به میزان ۲۷ درصد (۱۵ درصد سود مشارکت، ۱۲ درصد سود تاخیر) ادامه خواهد یافت.

ادامه آرامش پساتحریمی در بازار

دومین روز هفته سوم آبان‌ماه در حالی سپری شد که طلا و ارز آرامش نسبی را تجربه کردند. شاید کسی فکرش را هم نمی‌کرد که بعد از تحریم‌ها قیمت طلا و ارز افزایشی نداشته باشد اما این اتفاق تاکنون افتاده است و امیدواریم ادامه داشته باشد. دیروز قیمت دلار آمریکا در بازار آزاد با ۳۰۰ تومان کاهش نسبت به روز گذشته به ۱۴۴۰۰ تومان رسید، همچنین پورو با ۲۰۰ تومان کاهش ۱۵۹۰۰ پیوند با ۱۰۰ تومان کاهش ۱۸۰۰۰ تومان معامله شد. بازار طلا هم با همین روند روزهای کاهشی خود را سپری می‌کند بر این اساس هر سکه طرح جدید بهار آزادی ۴ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان فروخته شده، این در حالی است که قیمت سکه در روز پیش از آن شب ۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان بود. هر گرم طلای ۱۸ عیار هم دیروز توسط زرگران ۴۲۰ هزار تومان به فروش رسید که نسبت به روز قبل از آن ۱۴ هزار تومان کاهش داشت. صرفی‌ها میدان فردوسی و سبزه میدان تا پاسی از شب گذشته به فروش ارز ادامه دادند. آنها با قیمتی به نسبت پایین‌تر از بازار آزاد، ۲۰۰ دلار به هر شهروندی که کارت ملی خود را ارائه دهد می‌فروشدند. قیمت فروش دلار در صرفی‌ها ۱۳۹۰۰ و قیمت پورو ۱۴۵۰۰ تومان بود.

دبیرخانه فدراسیون جهانی بورس‌ها:

بورس تهران بالاترین رشد جهانی را ثبت کرد

رشد ارزش بازار بورس تهران در یک سال گذشته رتبه نخست را در میان اعضای فدراسیون جهانی بورس‌ها به‌دست آورد. به‌گزارش دبیرخانه فدراسیون جهانی بورس‌ها (WFBE)، ارزش بازار بورس تهران در ۱۲ ماه منتهی به پایان سپتامبر سال ۲۰۱۸ میلادی با بیش از ۱۲۰ درصد بازده (به واحد پول ملی) مقام نخست را در میان اعضای فدراسیون به خود اختصاص داد. میزان بازده ارزش بازار بورس تهران در دلار در این دوره حدود ۷۴ درصد حساب شده است که از این نظر نیز در بالاترین جایگاه در میان دیگر اعضای فدراسیون جهانی بورس‌ها قرار گرفته است. ارزش دلاری بورس تهران در پایان سپتامبر ۲۰۱۸ معادل ۱۷۳ میلیارد دلار اعلام شد. همچنین شاخص کل بورس تهران در دوره یکساله منتهی به پایان سپتامبر ۲۰۱۸ رشد قابل ملاحظه‌ای داشت و بیش از ۱۲۷ درصد بازدهی را از آن خود کرد. علاوه بر این، متوسط رشد ارزش بازار در مناطق مختلف فدراسیون جهانی بورس‌ها به ترتیب برای آمریکا ۱۵ درصد، منطقه آسیا-اقیانوسیه منفی ۳ درصد و اروپا-آفریقا-خاورمیانه نیز ۵ درصد گزارش شده است.

ارتقای شاخص آزادی اقتصادی ایران

رتبه ایران در شاخص جهانی آزادی اقتصادی با ۱۹ پله صعود در میان ۱۵۹ کشور به ۱۲۰ رسید. به گزارش سازمان برنامه و بودجه کشور، بر اساس جدیدترین بررسی مؤسسه بین‌المللی فریزر (Fraser Institute) که ارائه‌دهنده آمارهای اقتصادی از کشورهای مختلف دنیاست، رتبه جمهوری اسلامی ایران در شاخص آزادی اقتصادی دنیا با ۱۹ پله صعود از ۱۴۹ به ۱۳۰ ارتقا پیدا کرد. در گزارش سال ۲۰۱۸ که شرایط سال ۲۰۱۶ بررسی می‌کند، امتیاز ایران ۶۱۰۲ عنوان شده است. گفتنی است، در گزارش سال ۲۰۱۷ این مؤسسه که وضعیت سال ۲۰۱۵ را بررسی می‌کرد، ایران از میان ۱۵۹ کشور با امتیاز ۵۱۴ در رتبه بسیار ضعیف ۱۴۹ قرار داشت.

سبید

بسته حمایتی ۲۰۰ هزار تومان است

یک مقام ارشد دولت با اشاره به سبید کالاهای خانوارهای نیازمند گفت: شنبه گذشته ۲۰۰ هزار تومان برای افراد تحت پوشش کمیته امداد واریز شده و بتدریج دیگر گروه‌ها نیز بسته حمایتی را دریافت می‌کنند. وی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به سبید کالای خانوارهای نیازمند اظهار داشت: برای افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی از جمله کمیته امداد، بهزیستی، خانواده شهدا و ایثارگران سبید کالا پیش‌بینی شده که بتدریج در حال پرداخت است. وی افزود: در هر مرحله ۲۰۰ هزار تومان به حساب افراد واریز می‌شود که قابل نقد شدن نیست و فقط می‌توانند با این اعتبار کالای اساسی مورد نیاز خانوار را براساس پیش‌بینی‌های انجام‌شده تأمین کنند. وی با بیان اینکه هنوز بسته حمایتی کارمندان قطعی نشده است، و بازنشستگان سبید حمایتی در نظر گرفته می‌شود. همچنین شناسایی کارگرانی که زیر ۳ میلیون تومان حقوق دریافت می‌کنند از اهمیت بالایی برخوردار است که با حساسیت دنبال می‌شود.

Table with 5 columns: شرح, خنوار شهری, درآمد خالص, هزینه خالص, درآمد خالص, درآمد خالص, متوسط هزینه و درآمد خالص یک خانوار در هر یک از دهک‌های هزینه و درآمد- ۱۳۹۵

Table with 5 columns: شرح, خنوار شهری, درآمد خالص, هزینه خالص, درآمد خالص, درآمد خالص, متوسط هزینه و درآمد خالص یک خانوار بر حسب وضع شغلی سرپرست خانوار- ۱۳۹۵

بانک تجاری وجود دارد، تفکیک روند بدهی بانک‌ها تصویری روشن‌تر از مکانیسم تحولات این متغیر را نشان می‌دهد. در خرداد ۱۳۹۲ بیش از ۸۵ درصد از کل بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی مربوط به بانک‌های تخصصی بوده است. در انتهای خرداد ۹۷ بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی با یک سیر صعودی به ۱۲۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافته که از این میزان همان ۴۵ هزار میلیارد تومان بدهی بانک‌های تخصصی بوده و در مقابل ۷۵ هزار میلیارد تومان بدهی بانک‌های تجاری به‌طور عمده خصوصی بوده است.

«وطن امروز»: از نابرابری درآمد خانوارهای ایرانی گزارش می‌دهد

فاصله ۱۰ برابری متوسط درآمد دهک‌های یک و ۱۰ خانوار

گروه اقتصادی: آمارها نشان می‌دهد متوسط درآمد یک خانوار شهری در دهک اول و دهک دهم فاصله حدود ۶۰۰ هزار تا ۷ میلیون تومانی دارد. به گزارش «وطن امروز»، آمارنامه ۱۳۹۶ وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گزارشی از متوسط هزینه و درآمد خالص یک خانوار بر اساس تعداد افراد شاغل و خانوار آنها در سال ۹۵ منتشر کرد. بر اساس این گزارش، درآمد خالص خانوار شهری در سال ۹۵ برای دهک اول ۷۵۲۴۲۰۰ تومان و برای دهک دهم بالغ بر ۸۶۴۹۷۴۰۰ تومان و همچنین درآمد خالص برای خانوار روستایی در دهک اول ۳۱۳۴۰۰۰ تومان و برای دهک دهم حدود ۴۷۳۳۹۶۰۰ تومان بوده است. بررسی این میزان درآمد در یک سال نشان‌دهنده این است که حقوق

Table with 5 columns: شرح, خنوار شهری, درآمد خالص, هزینه خالص, درآمد خالص, درآمد خالص, متوسط هزینه و درآمد خالص یک خانوار بر حسب تعداد افراد شاغل خانوار- ۱۳۹۵

بانک

بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی در ۵ سال گذشته حدود ۲ برابر شده است. به گزارش تسنیم، در حال حاضر بانک‌ها با توجه به قفل شدن بخشی از منابع با تنگنای اعتباری برای پرداخت تسهیلات روبه‌رو هستند و حجم بالایی از منابع آنها در قالب موقت بانکی، طلب از دولت و بخشی هم در سرمایه‌گذاری‌های مربوط به خود آنها قفل شده است. مسوولان بانکی پیش‌تر اعلام کرده‌اند ۵۰ درصد منابع بانکی منجمد است و امکان استفاده از آن وجود ندارد. آخرین گزارش از عملکرد بانک‌ها

بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی ۲ برابر شد

در تسهیلات‌دهی از این حکایت دارد که در پایان ۶ ماه نخست ۱۳۹۷ حدود ۳۰۳ هزار میلیارد تومان در شبکه بانکی پرداخت شده است که در مقایسه با دوره مشابه پارسال ۱۲/۱ درصد افزایش دارد. در دوره ۵ ساله از خرداد ۱۳۹۲ تا خرداد ۱۳۹۷ بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی از ۵۳